
 
 

ACTA 02 DE 2022- COMITÉ ASESOR  
 
Siendo el día  04 de Noviembre de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA 
VASQUEZ CRUZ, Profesional jurídico del proyecto, en calidad de Evaluador Jurídico(a), LEYLA 
ASTRID  MARULANDA ARIAS, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, ORIANA 
CLAVIJO SILVA, en calidad de evaluador Técnico, DIANA LORIED JIMENEZ SANABRIA, en calidad  
de evaluador Administrativo, proceden a suscribir el Acta de Evaluación de las propuestas presentadas 
para el concurso cerrado de mínima cuantía  
 
OBJETO: “ CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNOLÓGICOS Y DE APOYO LOGÍSTICO PARA 
MEJORAR Y FORTALECER LA FORMULACIÓN DE LOS PROYECTOS DE INNOVACIÓN EN 
FORMULACIÓN PARA SER PRESENTADOS A LA CONVOCATORIA DEL ENTREGABLE E2-A01 
DENOMINADO 2.1.1.1 DESARROLLAR MESAS DE TRABAJO PARA LA FORMULACIÓN DE 
PROYECTOS QUE HACE PARTE DE LA ACTIVIDAD 2.1.1 REALIZAR CONVOCATORIA ABIERTA 
PARA LA SELECCIÓN DE PROYECTOS DE INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD A TRAVÉS 
DE LA INNOVACIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN 
GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL 
SECTOR TURISMO, ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE 
APALANQUEN LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META. BPIN  2021000100183 
 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y 
ECONOMICOS: 

 
Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de 
necesidad y conveniencia. 

 
1.0 ASPECTOS JURIDICOS: 

 
Proponente NIT No. de folios original 

 

FACTORY INTERACTIVE MEDIA SAS 

 

900.348.379-5 
 

            

325 

 
 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 159.391.929,60 

VALOR PROPUESTA ECONOMICA  $ 159.391.929,60 

 

CUMPLE  O NO CUMPLE 

 

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL 

 
 
Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones Definitivas 
en el proceso contractual con ocasión a que no se presentaron observaciones 
 
 



 
 

 

   
  ITEM 

 
DESCRIPCION 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
N.A 

 
FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta X    01-04 

 
2 

 
Certificado de Existencia y Representación Legal 

 
X 

 
 

  
101-104 

 
3 

 
Acta de autorización o junta de socios 

   
X 

 
NA 

 
4 

 
R.U.P a corte 31 de Diciembre de 2021 (no superior a 30 días de su 
expedición) 
 
 
 
 

 
X 

   
16-100 

 
4 

 
Documento que acredite la constitución de consorcio o Unión 
temporal. 

   
X 

 
NA 

 
5 

 
Antecedentes disciplinarios 

 
 
 

X 

  Antecedentes 
procuraduría 

Tirzo Gutiérrez 
108- 

Antecedentes 
Procuraduría 
Factory -109 

 
6 

 
Antecedentes Fiscales. 

 
 
 

X 

   
Antecedentes 
Fiscales Tirzo 
Gutiérrez 111- 
Antecedentes 

Fiscales Factory 
112 

 
7 

 
Antecedentes Judiciales 
 

       
         X 

  Antecedentes 
Judiciales Tirzo 
Gutiérrez 113 

 
8 

 
Certificado de Medidas Correctivas y de contravenciones de Policía  

 
X 
 

         
      110 

 
9 

 
Documento de identidad 

 
X 

   
      15 

10 
 

Certificado de parafiscales y aportes a seguridad  
X 

   
11 



 
 

 
11 

 
R.U.T. 
 

 
X 

   
105-107 

 
 

12 

 
 
Compromiso Anticorrupción 
 
 
 
 

 
X 

 
 

  
13-14 

 
13 

 
 
 
 
Garantía de Seriedad de la Oferta Nº 620-45-994000008154 

 
X 

 
 

  
   Formato 07 – 

informe 
presentación 

oferta 12 - 
Póliza de 

seriedad de la 
oferta  159-164 

 
 

 
VERIFICACIÓN POLIZA DE GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

Póliza No: 620-45-994000008154 

 

ANEXO 0 

 

Tomador: 

 

FACTORY INTERACTIVO SAS 

Asegurado: UP HOLDING SAS 

Beneficiario: 

 

 

UP HOLDING SAS 

Compañía Aseguradora: 
 

Fecha de Expedición: 01/11/2022 

Fecha de Inicio de Vigencia: 02/11/2022 

 
 

AMPARO VIGENCIA 

( desde) 

VIGENCIA 

( Hasta) 

VALOR AMPARADO 

 

 

SERIEDAD DE LA 

OFERTA 

 

 

02/11/2022 

 

 

02/02/2023 

 

 

$15.939.196,96 

 
OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes jurídicos para continuar con el proceso 
de contratación. 
.  
 

CUMPLE NO CUMPLE 

X                                         

 
 
 
2.0 ASPECTO TECNICOS: 
 
 

2.1. CLASIFICACIÓN UNSPSC 

 

 

 

 

 



 
 

La clasificación de los bienes y servicios, objeto del Proceso de Contratación, son los siguientes: 

 

 

CLASIFICACIÓN 

UNSPSC 

 

DESCRIPCIÓN 

 

VERIFICACION 

CUMPLE 

O NO 

CUMPLE 

 

86 10 17 00 

servicios de 

capacitación 

vocacional no - 

científica 

 

 

CUMPLE 

 

86132000 

Servicios de 

educación y 

capacitación en 

administración.  

 

 

        

CUMPLE 

 

El cual se evaluará que como requisito habilitante técnico CUMPLE O NO CUMPLE de acuerdo al 

objeto social del oferente.  

 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

X                                         

 
 
OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos para continuar con el proceso 
de contratación. 
 
 
2.2 PROPUESTA METODOLÒGICA 
 

El oferente deberá presentar una propuesta metodológica  
 
Para el desarrollo de las actividades de consultoría y la construcción de la propuesta metodológica 
deberá tener en cuenta: 

 
 
 
 
 

Actividad 
Asociada 

REALIZAR CONVOCATORIA 

ABIERTA PARA LA SELECCIÓN 

DE PROYECTOS DE 

INCREMENTO DE LA 

PRODUCTIVIDAD A TRAVÉS DE 

LA INNOVACIÓN: 

DESARROLLAR MESAS DE 

TRABAJO PARA LA 

FORMULACIÓN DE 

   

 

 

FOLIO 

 

 

 

OBSERVACION 

 

 

 

CUMPLE O NO 

CUMPLE 



 
 

PROYECTOS PARA MEJORAR 

Y FORTALECER LA 

FORMULACIÓN DE LOS 

PROYECTOS DE INNOVACIÓN 

EN FORMULACIÓN PARA SER 

PRESENTADOS A LA 

CONVOCATORIA CERRADA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objetivo 

General del 

requerimiento 
técnico. 

Objetivo General: 

 

MEJORAR Y FORTALECER LA 

FORMULACIÓN DE LOS 

PROYECTOS DE INNOVACIÓN 

EN FORMULACIÓN PARA SER 

PRESENTADOS A LA 

CONVOCATORIA DEL 

ENTREGABLE E2-A01  

 

Objetivos específicos: 

 

1. Desarrollar mesas técnicas de 

formulación de proyectos en las 

subregiones del departamento del 

Meta. 

2. Realizar encuentros de 

socialización de los términos de 

referencia para la participación en 

la convocatoria cerrada para los 

participantes de Impulsa Meta. 

 

           

 

 

            

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

NINGUNA 

 

 

 

       

 

 

 

 

    CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alcance del 

requerimiento 

Realizar 8 mesas técnicas de 

formulación de proyectos y 8 

encuentros de socialización de 

términos de referencia. 

 

Esta actividad deberá contener: 

1. Confirmación de 

participantes: Etapa en la que se 

diseña, planea y se ejecuta una 

estrategia con un plan de trabajo y 

comunicaciones para asegurar la 

asistencia de mínimo 192 de 

personas activas y vinculadas a 

los sectores del proyecto, esta 

actividad, va dirigida a las 

participantes que se encuentran 

 

 

 

 

 

 

   8 , 9, 10 

 

 

 

 

 

DESCRIBE LA 

FORMA COMO 

DESARROLLARÁ 

CADA UNA DE LAS 

TAREAS 

 

 

 

 

 

 

      CUMPLE 



 
 

recibiendo el acompañamiento 

técnico especializado en 

prototipado.  El oferente debe 

presentar el plan de trabajo y plan 

comunicaciones a desarrollar. 

 

1. Talleres: Etapa en la que se 

realizan las mesas técnicas 

de formulación de proyectos. 

Temas: 

 

- Validación de proyectos en 
formulación 
- Retroalimentación de proyectos 
- Validación de requisitos mínimos 
- Generación de mejoras por parte 

de expertos 

 

Expertos mesas técnicas: 

 

Garantizar la participación de:   
- Un representante del equipo del 
proyecto 
- Dos expertos en prototipado e 
innovación 
- Un invitado del departamento 
- Un experto en proyectos 

 

Integración de los grupos de 

investigación: 

Integrar un grupo de investigación 

a las mesas técnicas 

 

Encuentros: Este espacio tendrá 
como objetivo socializar los 
términos de referencia de la 
convocatoria para la financiación 
de proyectos de innovación. En 
este espacio se entregarán los 
formatos físicos y se 
acompañarán a los interesados en 
entender el proceso de 
participación dentro de la 
convocatoria 
 



 
 

2. Duración por evento: 8 

horas 

Presentar la distribución del 

tiempo para ejecutar las mesas 

técnicas y los encuentros. 

 

4. Capitalización de resultados: 

Etapa en la que se debe entregar 

en digital y físico el análisis de la 

información captada en los 

eventos (mesas técnicas y 

encuentros), listado de asistencia, 

fotografías, bases de datos de 

participantes con la validación de 

sus perfiles (digitalizada y física), 

resultados de las encuestas de 

satisfacción tabuladas y copia 

física y las bases de datos 

midiendo el interés de participar 

en la siguiente fase del proyecto 

Impulsa Meta. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Entregables 
 
 
 

1. Estrategia y plan de 
comunicaciones. 

2. Formato del evento 
(mesas técnicas y 
encuentros): 
Programación, 
contenido, metodología 
y herramientas. 

3. Evidencias fotográficas 
según especificaciones 
entregadas por el 
Proyecto. 

4. Listado de asistencia 
físico y digital de los 
asistentes a los eventos 
- Número de cédula sin 
repetir y validadas, 
sectores y NIT 
identificados.  

5. Base de datos 
digitalizadas 

6. Formato de evaluación 
del evento 

 
 
 
 
 
 
 
        9 

 
 
 
 
 
 
 
        NINGUNA 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 



 
 

7. Informe de resultados 
por municipio al corte 
del 30 de cada mes, 
entregado a más tardar 
a los 3 días del mes 
siguiente. 

8. Formato de 
Inscripciones para las 
mesas técnicas de 
formulación con la 
información de 
identificación y contacto 
de los interesados. 

9. Informe final impresas 
debidamente foliadas y 
digitalizada en drive en 
cada informe 

 

CUMPLE NO CUMPLE 

X                                         

 
 
OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos para continuar con el proceso 
de contratación. 

 
2.3. EXPERIENCIA GENERAL 
 
El proponente deberá acreditar experiencia e idoneidad mínimo de tres (03) contratos  liquidados que 
sea afín con la PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA Y ACOMPAÑAMIENTO EN 
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL, TÉCNICO O TECNOLÓGICO, el proponente deberá allegar 
con su propuesta los documentos que acrediten válidamente la información  requerida, esto podrá ser 
copia de los contratos junto con sus  respectivas actas  de liquidación o certificaciones de cumplimiento 
que contengan la información a verificar.    
 
El proponente deberá acreditar contratos con las siguientes condiciones de experiencia general: 
 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Cuyo objeto sea la prestación de consultoría y/o acompañamiento 
ESTADO DE LA CONTRATACIÓN: Terminados y/o liquidados durante los diez (10) años fiscales. 
CUANTÍA MÍNIMA DE LA CONTRATACIÓN: La suma de los valores de los contratos aportados, deberán ser 
igual o superior al setenta (70%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en SMMLV.  
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
CUMPLE NO CUMPLE 

 
X 

 
 

 
OBSERVACIÓN: Se constató que el número de contrato de la certificación anexada coincide con el referido 
en la Tabla de Experiencia. 

 
 
2.3.2 . EXPERIENCIA ESPECÍFICA.  
 
El proponente deberá acreditar la experiencia en mínimo de un (01) contrato, ejecutado y con  (acta de 
liquidación) durante los diez (10) años fiscales anteriores al cierre del proceso; cuyos objetos y alcance deberán 
ser CONSULTORIA O ASESORIA, MENTORIA O DESARROLLO EMPRESARIAL EN TEMATICAS COMO: 
DESARROLLO TECNOLOGICO, TEJIDO EMPRESARIAL , ACOMPAÑAMIENTO EN EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS. La suma de los valores de los contratos aportados, deberán ser igual o superior al setenta (70%) 
del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en SMMLV. 

 

 



 
 

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 
 
Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos 
con su respectiva acta de liquidación o certificaciones de las cuales se logre corroborar la siguiente 
información: 
 
a) Nombre de la empresa contratante  
b) Nombre del contratista  
c) Fecha de del contrato  
d) Objeto del Contrato 
e) Actividades específicas del contrato 
f) Valor del contrato  
g) Fecha de Terminación 
 
En caso de relacionarse más de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para 
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluará solo los tres (03) primeros, en el 
orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.   
 
PARAGRAFO. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algún tipo de multa 
o sanción, no serán tenidos en cuenta por parte de Up Holding S.A.S. 
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

X  

 
 
OBSERVACIONES: La experiencia general y especifica cumple con el objeto a contratar solicitado y las cuantías 
de contratación solicitadas.  
 
 
 

2.4 TALENTO HUMANO - MESAS TECNICAS DE FORMULACIÓN DE PROYECTOS Y 
ENCUENTROS DE SOCIALIZACIÓN DE CONVOCATORIAS 
 
Esta fase busca guiar a los participantes en la formulación de proyectos de prototipo para participar 
en la convocatoria cerrada, para ello el CONTRATISTA deberá tener mínimo el siguiente personal 
cuya finalidad será acompañar mínimo a 192 empresas participantes en los procesos de formulación 
de proyectos. 
 
 
 
 
 
 



 
 

CARGO PERFIL 
FUNCIONES 

PRINCIPALES 

NÚMERO DE 
PERFILES 

REQUERIDOS 
MÍNIMOS 

 
FOLIO 

 
CUMPLE O NO 

CUMPLE  

 
OBSERVACION  

Expertos 
en 

prototipado 
e 

innovación 

Profesional en 
áreas 

del 
conocimiento 

de      -
Agronomía, 
veterinaria y 

afines 
-Ciencias 
sociales y 
humanas 

-Economía, 
administración, 

contaduría y 
afines 

-Ingeniería, 
arquitectura, 
urbanismo y 

afines 
con mínimo (2) 

años 
de experiencia 

demostrada 
como experto 
en innovación 

Realizar el 

acompañamiento 
del desarrollo de 
las mesas de 
trabajo para la 

formulación de 
proyectos que 
hace parte de la 
actividad 

 

Presentar al 
menos 

dos (2) hojas 
de 

vida con 
soportes 

relacionados 
de 

formación y 
experiencia 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

165  
285 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
  CUMPLE 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

NA 

Experto en 
proyectos 

 

Profesional en 
áreas 

del 
conocimiento 

de      -
Agronomía, 
veterinaria y 

afines 
-Ciencias 
sociales y 
humanas 

-Economía, 
administración, 

contaduría y 
afines 

-Ingeniería, 
arquitectura, 
urbanismo y 

afines 
con mínimo (3) 

años 
de experiencia 

demostrada 

Realizar el 
acompañamiento 
del desarrollo de 
las mesas de 

trabajo para la 
formulación de 
proyectos que 
hace parte de la 
actividad 

 

Presentar al 
menos 

una (1) hojas 
de 

vida con 

soportes 
relacionados 

de 
formación y 
experiencia 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

233 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

CUMPLE 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

NA 



 
 

como 
formulador 
evaluador, 

coordinador 

y/o gerencia 
de proyectos 

 
 
Nota: El contratista debe garantizar la disposición de talento humano suficiente en caso de que se requiera 
cambio de personal y así mismo depende de la propuesta presentada en tiempos. 
 
 
ALEJANDRO ACOSTA GAMEZ, Experto en prototipado e innovación 

 

 

 
 
 
 

FT-039

VERSION: 000

FECHA: 20-12- 2021

20/10/2010

Fecha de Expedición de la Tarjeta o Matrícula

13/04/2018

Específica Años Meses Días

5-nov-19 3-nov-22 x 2 11 29 profesional

15-abr-17 4-nov-19 x 2 6 20 profesional

x 0 0 0

x 0 0 0

x 0 0 0

x 0 0 0

x 0 0 0

x 0 0 0

x 0 0 0

0 0 0

0 0 0

Años Meses Días

5 6 19

Elaborado por: DIANA JIMENEZ

Coordinadora Administrativa

OBSERVACIONES: SI CUMPLE CON EL PERFIL DE Profesional en áreas del conocimiento de - Agronomía, veterinaria y afines -

Ciencias sociales y humanas -Economía, administración, contaduría y afines -Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines con 

mínimo (2) años de experiencia demostrada como experto en innovación

SI        x             NO Cumple el perfil requerido:

Perfil

Upholding

Fecha de 

terminación
Firma o entidad 

Experto en Innovación y Transformación digital

Institución: PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA

Posgrado: (Título de especializaciòn, maestrìa o 

doctorado)

Tiempo específico de la experiencia relacionada con el 

objeto del contrato

Fecha de obtención de título :

Nombre del Contratista: ALEJANDRO ACOSTA GÁMEZ

Institución:  UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 

COLOMBIA

Formación académica:     (Título obtenido)

Observaciones

Administradora de Empresas

Feha de terminacion de Materias: (Cuando 

aplique) 

TIEMPO TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA RELACIONADA

CON EL OBJETO DEL CONTRATO 

Institución: 

Fundacion Universitaria Libertadores

Fecha de obtención de título :
Posgrado: (Título de especializaciòn, maestrìa o 

doctorado)

CARGOFecha de inicio

Docente del centro de empredimiento e innovacion 

Experiencia acreditada (Relacione únicamente la experiencia suficiente para que el contratista cumpla con el perfil requerido y que pueda acreditar a través de certificaciones contractuales o laborales): 

VERIFICACIÓN HOJA DE VIDA PERFIL SELECCIONADO

Maestría en Gerencia de la innovación Empresarial

Fecha de obtención del título : 



 
 

MAURICIO ORJUELA, Experto en prototipado e innovación 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FT-039

VERSION: 000

FECHA: 20-12- 2021

15/12/2005

Fecha de Expedición de la Tarjeta o Matrícula

28/09/2012

Específica Años Meses Días

24-mar-21 25-mar-22 x 1 0 1 profesional

1-feb-19 1-feb-20 x 1 0 0 profesional

16-oct-20 24-feb-21 x 0 4 8 profesional

x 0 0 0 profesional

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Años Meses Días

2 4 9

Elaborado por: DIANA JIMENEZ

Coordinadora Administrativa

OBSERVACIONES: SI CUMPLE CON EL PERFIL DE Profesional en áreas del conocimiento de - Agronomía, veterinaria y afines -

Ciencias sociales y humanas -Economía, administración, contaduría y afines -Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines con 

mínimo (2) años de experiencia demostrada como experto en innovación

SI        x             NO Cumple el perfil requerido:

Perfil

SERVICIOS INTEGRALES EN GESTIÓN DE 

ACTIVOS S.A.S

Fecha de 

terminación
Firma o entidad 

Director Administrativo y Financiero convocatoria

SENAINNOVA y Experto en Innovación.

Institución: Universidad Colegio Mayor de 

Cundinamarca

Posgrado: (Título de especializaciòn, maestrìa o 

doctorado)

Tiempo específico de la experiencia relacionada con el 

objeto del contrato

Fecha de obtención de título :

Nombre del Contratista: MAURICIO ORJUELA RIVEROS

Institución: Universidad Santo Tomas

Formación académica:     (Título obtenido)

Observaciones

o Director Administrativo y Financiero experto en innovación

Administrador y Constructor Arquitectónico

Feha de terminacion de Materias: (Cuando 

aplique) 

TIEMPO TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA RELACIONADA

CON EL OBJETO DEL CONTRATO 

Institución: 

FACTORY INTERACTIVE MEDIA S.A.S.

Fecha de obtención de título :
Posgrado: (Título de especializaciòn, maestrìa o 

doctorado)

CARGOFecha de inicio

experto en innovación y finanzas apoyando a los empresarios en el

desarrollo del PMV en los siguientes proyectos ejecutados por la compañía.

FACTORY INTERACTIVE MEDIA S.A.S. Experto en Innovación y Finanzas

Experiencia acreditada (Relacione únicamente la experiencia suficiente para que el contratista cumpla con el perfil requerido y que pueda acreditar a través de certificaciones contractuales o laborales): 

VERIFICACIÓN HOJA DE VIDA PERFIL SELECCIONADO

Especialista en Gerencia Empresarial 

Fecha de obtención del título : 



 
 

CAMILO RIVEROS, formulador de proyectos 

 

 

 
 
OBSERVACIONES:  
 
Las hojas de vida del talento humano requerido en la invitación cumplen con los perfiles y experiencia 
solicitada. 
 
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

 
X 

 
 

 
 
 

FT-039

VERSION: 000

FECHA: 20-12- 2021

29/06/2007

Fecha de Expedición de la Tarjeta o Matrícula

20/05/2015

30/04/2021

Específica Años Meses Días

24-mar-21 25-mar-22 x 1 0 1 profesional

(Director de ciclo de desarrollo e 

investigación en

la integración de nuevas tecnologías, 

desarrollando directamente 

4-jul-20 3-jul-21 x 0 11 29 profesional

1-may-14 1-ene-15 x 0 8 0 profesional

1-ene-12 15-ene-18 x 6 0 14 profesional

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Años Meses Días

8 8 14

Elaborado por:

VERIFICACIÓN HOJA DE VIDA PERFIL SELECCIONADO

especialización en gerencia de tecnología

Fecha de obtención del título : 

Fecha de obtención de título :
Posgrado: (Título de especializaciòn, maestrìa o 

doctorado)

CARGOFecha de inicio

GERENTE, INVESTIGADOR PRINCIPAL

ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE PARQUES 

TECNÓLOGICOS –

PARQUESOFT COLOMBIA

Director Ejecutivo

Experiencia acreditada (Relacione únicamente la experiencia suficiente para que el contratista cumpla con el perfil requerido y que pueda acreditar a través de certificaciones contractuales o laborales): 

Observaciones

ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE PARQUES 

TECNÓLOGICOS –

PARQUESOFT COLOMBIA

Director Ejecutivo

Ingeniero electrónico

Feha de terminacion de Materias: (Cuando 

aplique) 

TIEMPO TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA RELACIONADA

CON EL OBJETO DEL CONTRATO 

Institución: Universidad Nacional

FACTORY IM SAS

Institución: Universidad de los Llanos

Posgrado: (Título de especializaciòn, maestrìa o 

doctorado)

 Maestría

en Ingeniería de Sistemas y Computación

Tiempo específico de la experiencia relacionada con el 

objeto del contrato

Fecha de obtención de título :

Nombre del Contratista: CAMILO ANDRÉS RIVEROS LESMES

Institución: Universidad EAN

Formación académica:     (Título obtenido)

Perfil

SERVICIOS INTEGRALES EN GESTIÓN DE 

ACTIVOS S.A.S 

Fecha de 

terminación
Firma o entidad 

Como gerente del proyecto 

DIANA JIMENEZ

Coordinadora Administrativa

OBSERVACIONES: SI CUMPLE CON EL PERFIL DE Profesional en áreas del conocimiento de - Agronomía, veterinaria y afines -

Ciencias sociales y humanas -Economía, administración, contaduría y afines -Ingeniería, arquitectura, urbanismo y afines con 

mínimo (3) años de experiencia demostrada como formulador evaluador, coordinador y/o gerencia de proyectos

SI        x             NO Cumple el perfil requerido:



 
 

 
3.0  ASPECTOS FINANCIEROS: 
 

INDICADORES FINANCIEROS: 

La Entidad no exigirá la capacidad financiera mínima teniendo en cuenta que no hace el pago contra 

entrega a satisfacción de los bienes, obras o servicios, en razón a que en la forma de pago la entidad 

establece un anticipo, lo cual disminuye la probabilidad de riesgo que se encuentra prevista en la 

matriz anexa a los estudios previos. 

 

Por lo anterior este aspecto no se evaluará en el presente proceso de selección, en concordancia con 

lo dispuesto en el Decreto 1082 del 2015. 

 
OBSERVACIONES: NO APLICA 
 
4.0 PROPUESTA ECONOMICA 
 
 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 159.391.929,60 

VALOR PROPUESTA ECONOMICA  $ 159.391.929,60 

 

CUMPLE  O NO CUMPLE 

 

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO 

OFICIAL 

 

PUNTAJE 

 

1000 

 
 

RESULTADO FINAL: 
 

 
No. 

 
Proponente 

Requisitos 

Habilitantes 

Jurídicos 

 

Requisitos 

Habilitantes 

Técnicos 

Requisitos 

Habilitantes 

Financieros 

 

Evaluacion 

Economica 

 
 

1 

 
APRENDIZAJE 

INTERACTIVO SAS  

 
  

   CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

  
 

NO APLICA 

 
 
1000 PUNTOS 

 

CONCLUSIONES: El oferente cumple con la con lo requisitos habilitantes .para continuar con el 

proceso de contratación. 

 

 



 
 

CONCLUSIONES: El oferente CUMPLE, El comité Asesor recomienda ADJUDICAR el proceso de 

contratación con el oferente APRENDIZAJE INTERACTIVO SAS, CON NIT 830.070.095-1, teniendo en 

cuenta los criterios de resultado del proceso de evaluación al único oferente habilitado. 

 

 

 

 LEYLA ASTRID MARULANDA ARIAS                                  LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ 
Gerente de Proyecto                                                                 Profesional Jurídico (Evaluador Jurídico) 
 
 
 
 
 
 
 
DIANA LORIED JIMENEZ SANABRIA                                 ORIANA CLAVIJO SILVA 
Coordinador Administrativo                                                    Coordinador Técnico (Evaluador Técnico) 

(Evaluador Administrativo) 
 


